
C.P.I.A.
Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti
Via Roccafranca 7/ b, 25032 – Chiari (Bs)

C.M.: BSMM206003 - C.F.: 91028640174
e-mail: bsmm206003@istruzione.it

Pec: bsmm206003@pec.istruzione.it
Sito web: www.cpiachiari.edu.it – telefono: 030 7009707

Oggetto: Decreto di nomina della commissione di valutazione titoli e servizi e
convocazione per il reclutamento di N. 1 Esperto in mediazione linguisico culturale in
lingua ARABA-ALBANESE-HINDI-INGLESE-FRANCESE PER UTENTI FORMAZIONE
CIVICA- rivolto al personale interno ed esterno Alla Pubblica amministrazione.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni

e compiti alle Regioni ed Enti Locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la
semplificazione amministrativa” e ss.mm.ii.;

Visto il Decreto del Presente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo
1997, n. 59 e ss.mm.ii.;

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii., “Norme generali sull'ordinamento del

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, con particolare riferimento agli artt. 7 e
53; Visto il Decreto Ministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1, comma 143,
delle Legge 13/07/2015 n. 107”, con particolare riferimento agli artt. 43 e ss.;

Visto il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola 29 novembre 2007, con particolare
riferimento agli artt. 35 e 57;

Visto il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’area istruzione e ricerca 2016-2018 del 19 aprile
2019;

Visto il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante «Approvazione del testo unico delle

disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado» e

ss.mm.ii.;

Visto il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii., inerente al «Riordino della disciplina

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni» e ss.mm.ii.;

Visto il Decreto Legislativo 8 aprile 2013, n. 39, in tema di «Disposizioni in materia di inconferibilità e
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo
pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190» e ss.mm.ii.;
Vista la Deliberazione del Consiglio d’Istituto in data 18 dicembre 2019, n.5 ai sensi dell’art. 45,
comma 3, del D.M. 28 agosto 2018, n. 129, Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale
interno ed esperti esterni;

Vista la Delibera del Consiglio di Istituto con la quale è stato approvato il PTOF per il triennio2022-
2025

Vista la Delibera del Consiglio di istituto con la quale è stato approvato il programma annuale

dell’esercizio finanziario 2025;

Visto che per la realizzazione e la gestione delle sessioni di formazione civica e di informazione (art.3
D.P.R. 179/2011), presso il CPIA3 di CHIARI , si rende necessario procedere all'individuazione di
n. 1 esperto in mediazione linguistico-culturale in lingua ARABO –ALBANESE – HINDI –
INGLESE- FRANCESE;

Considerato che il progetto è finanziato dalla Prefettura di BRESCIA per l’attuazione del Protocollo per
la realizzazione delle sessioni di formazione civica e di informazione (art.3 D.P.R.
179/2011), presso il CPIA di CHIARI;

BSMM206003 - cpia - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003916 - 31/10/2025 - IV.5 - U



VISTO l’ avviso di selezione Prot. N. 3705 del 17/10/2025:

Visto l’ar. 5 , del succitato Avviso, si sensi del quale “Gli interessati dovranno far pervenire la

propria candidatura entro le ore 12 di sabato 01/11/2025;

Considerato che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute;

Considerato che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenza

tecniche occorenti al fine di svolgere l’incarico.

DECRETA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

ARTICOLO 1

(COSTITUZIONE DELLA COMMISSIONE)

E’ nominata, ai sensi dell’ art. 5 dell’Avviso di selezione prot. N.3705 del 17 ottobre 2025, la
Commissione ai fini della valutazione delle domande pervenute. La Commissione è costituita
come segue:

PRESIDENTE: RUSSO FILOMENA ______________

DOCENTE: PROF.PALETTA ANTONELLO _______________

ASSISTENTE AMM.VA: SARA MAZZEO ______________________

La commissone è convocata per il giorno 03 NOVEMBRE 2025 alle ore
11,00

Le funzioni di segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione,
Assistente Amm.va Mazzeo Sara;

I lavori della commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano
compensi/emolumenti Iindennità/rimborsi spese;

Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’nsussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di
interessi dei singoli commissari;

La commissione di cui all’art. 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione utilmente
pervenute e i relative curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa;

Allì’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente Decreto
redigerà apposite verbale con relative graduatoria.

Il presente decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione Scolastica, nonchè sulla sezione
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normative trasparente.

La Dirigente Scolastica
(Dott.ssa Angela Yuzbasi)

Firmato digitalmente ai sensi del codice
dell’amministrazione digitale e norme ad esso connesse

BSMM206003 - cpia - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003916 - 31/10/2025 - IV.5 - U



BSMM206003 - cpia - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003916 - 31/10/2025 - IV.5 - U


